

貸借対照表

平成 30 年 3 月 31 日現在

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
	円		円
【流動資産】	【 352,584,683】	【流動負債】	【 322,623,867】
現金及び預金	154,267,764	支払手形	2,812,000
売掛金	4,041,545	買掛金	47,324,532
未収入金	115,009,763	短期借入金	48,922,000
商品	102,330	未払費用	99,003,583
商品土地	40,236,613	前受金	22,337,593
軽油在庫	979,127	預り金	33,420,155
前渡金	7,565	仮受金	3,601,404
前払費用	20,409,451	未払法人税等	267,500
立替金	2,640,462	未払消費税	64,935,100
仮払金	14,845,120	【固定負債】	【 1,915,067,854】
前払金	690,533	長期借入金	1,539,682,000
リサイクル預託金	68,410	長期未払金	375,385,854
貸倒引当金	△714,000		
【固定資産】	【 2,085,232,453】		
(有形固定資産)	(2,066,611,363)	負債の部合計	2,237,691,721
建物	1,333,001,370		
建物付属設備	375,014,809	純資産の部	
構築物	37,301,288		
機械装置	21,126,905	【株主資本】	【 200,125,415】
車輛運搬具	123,018,380	(資本金)	(30,000,000)
工具器具備品	449,547	資本金	30,000,000
宅地造成仮勘定	14,534,469	(利益剰余金)	(170,125,415)
土地	140,208,114	繰越利益剰余金	170,125,415
建設仮勘定	21,956,481		
(無形固定資産)	(222,648)		
水道加入権	222,648		
(投資その他の資産)	(18,398,442)		
出資金	5,155,000	純資産の部合計	200,125,415
保証金	13,243,442		
資産の部合計	2,437,817,136	負債及び純資産の部合計	2,437,817,136

自平成29年4月1日
至平成30年3月31日

損 益 計 算 書

科 目	金 額	円
【純 売 上 高】		
売上高・倉庫	406,252,613	
売上高・土地	40,722,820	
売上高・住宅家賃	17,245,000	
売上高・運送	1,011,568,732	
軽油委託販売手数料	1,508,059	
売上高・整備	459,890	
売上高・定温倉庫	2,601,345	
売上高・農業	3,669,017	1,484,027,476
【売 上 原 価】		
土地売上原価	28,787,853	
当期製品製造原価	940,962,302	
合 計	(969,750,155)	969,750,155
売上総利益		(514,277,321)
【販売費及び一般管理費】		456,333,645
営業利益		(57,943,676)
【営 業 外 収 益】		
受取利息	1,312	
受取配当金	200	
受取手数料	127,357	
貸倒引当金戻入益	835,000	
雑 収 入	16,927,278	17,891,147
【営 業 外 費 用】		
支払利息	50,649,402	
信用保証料	1,118,252	
雑 損 失	9,885,737	61,653,391
経常利益		(14,181,432)
【特 別 利 益】		
固定資産売却益	66,551,819	66,551,819
【特 別 損 失】		
固定資産売却損	105,645,425	
固定資産除却損	1	105,645,426
税引前当期純損失		(24,912,175)
法人税、住民税及び事業税		4,768,500
当期純損失		(29,680,675)